



VICH 4574 ApS

Hendrik Pontoppidans Gade 22, 1., 8000 Århus C

CVR-nr. 19 30 29 03

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2023.

Mogens Petterson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	VICH 4574 ApS Hendrik Pontoppidans Gade 22, 1. 8000 Århus C
	CVR-nr.: 19 30 29 03
	Stiftet: 1. maj 1996
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Petterson, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	PBH 25.992. ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i investering i og udlejning af ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 402.438 kr. mod 360.556 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 129.919 kr. mod 657.990 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	402.438	360.556
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	700.000
Resultat før finansielle poster	402.438	1.060.556
1 Andre finansielle indtægter	13.288	26.485
2 Øvrige finansielle omkostninger	-248.473	-243.150
Resultat før skat	167.253	843.891
Skat af årets resultat	-37.334	-185.901
Årets resultat	129.919	657.990
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	657.990
Disponeret fra overført resultat	-870.081	0
Disponeret i alt	129.919	657.990

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>14.700.000</u>	<u>14.700.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.700.000</u>	<u>14.700.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.700.000</u>	<u>14.700.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>818.764</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>818.764</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>818.764</u>
	Aktiver i alt	<u>14.700.000</u>	<u>15.518.764</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	3.987.497	4.857.578
	Egenkapital i alt	<u>4.187.497</u>	<u>5.057.578</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.281.716	2.284.290
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.281.716</u>	<u>2.284.290</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.383.924	7.451.500
	Gæld til Grundejernes Investeringsfond	127.412	144.915
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.511.336</u>	<u>7.596.415</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	97.600	96.300
	Gæld til pengeinstitutter	323.548	166.118
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.551	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	39.908	34.474
	Anden gæld	235.844	283.589
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>719.451</u>	<u>580.481</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.230.787</u>	<u>8.176.896</u>
	Passiver i alt	<u>14.700.000</u>	<u>15.518.764</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	4.857.578	5.057.578
Årets overførte overskud eller underskud	0	-870.081	-870.081
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	-1.000.000
	200.000	3.987.497	4.187.497

Noter

	2022	2021
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	13.288	26.485
	13.288	26.485
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	248.473	243.150
	248.473	243.150
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	4.552.983	4.552.983
Kostpris 31. december 2022	4.552.983	4.552.983
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	10.147.017	9.447.017
Årets regulering til dagsværdi	0	700.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	10.147.017	10.147.017
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.700.000	14.700.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,40

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7.464.024	80.100	7.383.924	6.631.584
Gæld til Grundejernes Investeringsfond	<u>144.912</u>	<u>17.500</u>	<u>127.412</u>	<u>57.500</u>
	<u>7.608.936</u>	<u>97.600</u>	<u>7.511.336</u>	<u>6.689.084</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt Grundejernes Investeringsfond, 8.357 t.kr., med en restgæld på 7.609 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PBH 25.992 ApS, CVR-nr. 20612479, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for PBH 25.992 ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
